

	

	







		







		
		
			

			
				
					
						


						
							Statutární město Olomouc

							oficiální informační portál

						

						

						


						
							www.olomouc.eu

						


						
						Sociální sítě

						
							
							
							
							
							
                          
                        
						

						úvodní stránka | mapa webu



						
							
							
							
							

							

						

					

					


					
						
							Hlavní menu

								O městě
	Samospráva
	Magistrát
	Úřad online
	Potřebuji vyřídit
	Aktuální informace
	Kontakty



						

						
							


									Servis pro média
	Tiskové zprávy
	Podcasty
	Schůze rady města
	Zasedání zastupitelstva města
	Kontakty na členy rady města


	Základní fakta
	Povinné informace
	Vyhlášky a nařízení
	Územní plánování
	Mezinárodní kontakty
	Symboly města
	Městské organizace


	Orgány města
	Primátor
	Rada města
	Zastupitelstvo města
	Komise městských částí
	Odborné komise
	Výsledky voleb


	Magistrát města
	Tajemník
	Odbory magistrátu
	Telefonní seznam
	Žádosti a formuláře
	Pracoviště magistrátu
	Volná pracovní místa


	Portál Olomoučana
	Rezervace na přepážky
	Stavy žádostí
	Dotace
	Komunální odpad
	Úřední deska
	Veřejné zakázky
	Datový portál


	Obecné informace
	Doklady osobní
	Motorová vozidla
	Finance a poplatky
	Stavební úřad
	Sociální tematika
	Další kategorie


	Tiskové zprávy
	Aktuality
	Dopravní aktuality
	Úřední deska
	Studijní praxe
	Olomoucké listy
	Kalendář akcí


	Adresy a pracoviště
	Telefonní seznam
	Primátor
	Tajemník
	Detašovaná pracoviště
	Informační centrum
	Elektronická podatelna







							

						


						
								Občané
	Rodina  
	Turisté  
	PodnikateléBusiness
	Média

						



													
								

								

								
								

								 Přednášky, workshopy, komentované prohlídky, plavby na… 
								

								 Jako Rakouská sezona byl označen letošní rok v Olomouci.… 
								

								 Největší křesťanský svátek oslaví Olomouc Velikonočním… 
								

								 Třetí etapa protipovodňových opatření v Olomouci má změnit… 
								

								 Jsou to každodenní drobnosti, s nimiž se setkáváte cestou… 
								

								 Od začátku roku 2024 je opět možné žádat o finanční podporu… 
								

								 Od 1. 1. 2024 je zahájen výběr poplatku za komunální odpad… 

									 Oslavy dne vody nabídnou v Olomouci…
	Letošní rok je v Olomouci rakouský
	 Velikonoce ve městě, to je kulturní…
	 Olomouc vypsala krajinářskou soutěž…
	 Jak mít krásnější město? Rozhodněte o…
	 Fond zaplatí dětem lyžák i doučování…
	 Platba poplatku za komunální odpad ve…



							

							
												
							

							

								Vyhlášky a nařízení
	Pracoviště magistrátu
	Žádosti a formuláře
	Rezervace na přepážky
	Úřední deska  
	Portál Olomoučana  
	Sociální služby



						

						
							

							

								Rodinná politika  
	Tipy pro volný čas  
	Žívotní situace  
	Školy a školky  
	Dětská skupina  
	Dětská hřiště  
	Bezbariérová Olomouc  



						

						
							

							

								Eshop IC Olomouc  
	Informační centrum  
	Prohlídky města  
	Památky  
	Olomouc Region Card  
	Kalendář akcí  
	Doprava ve městě  



						

						
							

							

								Veřejné zakázky
	Živnostenské podnikání
	Profil města a informace pro investory
	Průmyslové zóny a kanc. komplexy
	Hi-tech příležitosti, věda a výzkum
	Územní plán města a strategie rozvoje
	ITI Olomoucké aglomerace  



						

						
							

							

								Servis pro média
	Tiskové zprávy
	Podcasty
	Schůze rady města
	Zasedání zastupitelstva města
	Kontakty na členy rady města



						





					



					
					
					


					



					
						
							

							

							

							



	
		
			
				Nepřehlédněte
			
		
	

	
			
				Veřejné zakázky 
			
	
				E-aukce
			
	
				GDPR
			
	
				Centrální registr smluv 
			
	
				Rozklikávací rozpočet 
			
	
				Protikorupční strategie
			
	
				Vnitřní oznamovací systém
			
	
				CZECH POINT
			
	
				Jednotné kontaktní místo
			
	
                Územní plánování
            
	
                Projekty města
            
	
                Matriční úřad Olomouc
            
	
				Ověřování listin a podpisů
			
	
				Ztráty a nálezy
			
	
				Olomouc spolupracuje
			


	




  Volby do Evropského parlamentu 



  Měníme Olomouc



  Hlášení závad 



  Městské bytové domy Jiráskova a Jižní 



  E-shopIC Olomouc







						 
						
						
															

									

  Kariéra Hledáme kolegy
    

    na Magistrát města Olomouce



  Parkování v Olomouci 



  Moje Olomouc mobilní aplikace 



  Portál Olomoučana



  Platba poplatku za odpad 



  místní Agenda 21 



  Otevřená data datový portál města Olomouce 



  Protipovodňová opatření 



  Kvalita ovzduší 



  Olomouc pro Ukrajinu Оломоуц для України 



								

														


								
																			
												Aktuality
	Kalendář akcí
	Doprava
	Olomoucké listy


											
												

													
														
															
														

													

													



	
		
					
				
					
					Miliony na opravy škol a modernizaci učeben

					20. března 2024 (st)
					Desítky milionů korun směřují i letos na investice do základních a mateřských škol. Radnice chystá nejen rozšíření kapacit školních budov, ale také rozsáhlé stavební akce, modernizace učeben či opravy školních hřišť.


				
			
					
				
					
					Oslavy dne vody nabídnou v Olomouci bohatý program pro všechny

					19. března 2024 (út)
					Přednášky, workshopy, komentované prohlídky, plavby na lodi i skvělá hudba. Oslavy mezinárodního dne vody, který připadá na 22. března, nabídnou v Olomouci zajímavý čtyřdenní program pro všechny generace.


				
			
					
				
					
					Na propojení sportu a kultury láká MORA Fest

					18. března 2024 (po)
					
  Jedinečný kulturně-sportovní festival láká na hokejová derby, křest dresu a bohatý program včetně koncertů i divadelního představení. MORA Fest za podpory města Olomouce oživí letos v srpnu areál olomouckého zimního stadionu.



				
			
					
				
					
					Letošní rok je v Olomouci rakouský

					18. března 2024 (po)
					Jako Rakouská sezona byl označen letošní rok v Olomouci. Rakouský akcent bude mít turistická sezona i kulturní události ve městě – od dnešního slavnostního zahájení až do speciálního představení Olomouce ve Vídni koncem roku.


				
			
					
				
					
					Olomoučané loni vytřídili téměř 200 tun elektroodpadu

					15. března 2024 (pá)
					Téměř 200 tun elektroodpadu bylo v loňském roce zpracováno v Olomouci. Vyhodnocení nakládání s vyřazenými elektrospotřebiči každoročně poskytuje společnost Asekol, aby ukázala, jaké množství energie, vody i primárních surovin se podařilo díky recyklaci uspořit. Míra opětovného materiálového využití je totiž velmi vysoká. Dle jednotlivých typů výrobků to může být až 95 procent.


				
			
					
				
					
					První miminko roku 2024 oficiálně přivítáno mezi občany města

					14. března 2024 (čt)
					I když se Tomáš Kuchynka narodil až 2. ledna, přesto se stal prvním občánkem města Olomouce letošního roku. Nyní už i oficiálně přivítaným v obřadní síni olomoucké radnice. Vše nejlepší do života a hlavně spokojenou rodinu a pevné zdraví mu popřál také primátor Mirek Žbánek.


				
			
					
				
					
					Primátor přijal trojnásobnou veslařskou medailistku

					14. března 2024 (čt)
					Michaela Uličná je mistryní republiky, Evropy i světa ve veslování. Sedmnáctiletou členku Veslařského klubu Olomouc a studentku Slovanského gymnázia přijal včera ve své pracovně primátor Miroslav Žbánek a jeho náměstkyně Miroslava Ferancová, kteří si mohli zblízka prohlédnout i tři zlaté medaile.


				
			
					
				
					
					Robert Israel živě ve filharmonii, k filmu The Kid Brother

					13. března 2024 (st)
					Unikátní koncertní zážitek připravila pro příznivce filmové hudby Moravská filharmonie. Komedii The Kid Brother dokreslí hudba Roberta Israela pod jeho taktovkou. Autorské provedení jednoho z největších trháků němého filmu své doby filharmonie uvede 5. dubna od 19 hodin.


				
			
					
				
					
					Zábavná talkshow učí školáky správně třídit odpad

					13. března 2024 (st)
					
  Besedy s populárními osobnosti a odborníky na téma a třídění odpadů. Poutavou formou naučí olomoucké školáky, jak se chovat ekologicky a správě při třídění postupovat. Talkshow pořádá magistrát ve spolupráci se společností EKO-KOM pro žáky a učitele prvních stupňů základních škol.



				
			
					
				
					
					Město kupuje prostory v Namiru, zájem má i o poštu Ladova

					12. března 2024 (út)
					Lépe využít prostory pro potřeby služeb občanům bude moci Magistrát města Olomouce v budově Namiro. Zastupitelé schválili koupi části budovy na Palackého 14, kterou nyní úřad využívá pro kanceláře a přepážková pracoviště několika odborů, včetně dalších nebytových prostor a garážových stání.


				
			
		
		
		
		

	




												

											

										
																	

							

						


													
							
								
									Užitečné odkazy
								

								
									
									
									
										


	

    Olomoucká aglomerace

Spokojená Olomouc

Z Olomouckých archivů

Centrum Semafor


Sportuj v Olomouci


	
Místní akční plán vzdělávání

Olomouc město pro rodinu

Olomoucký senior

Komunitní plánování
    Katalog sociálních služeb


	
    Prevence kriminality
    Městská policie Olomouc

Ochrana obyvatel



    Bezbariérová Olomouc

    Univerzita Palackého v Olomouci



	
    IDSOK

    Olomouc třídí

    Nevyhazuj to

    Sluňákov

    



									

									
								

							

							
						
						
						
							
	Kontakt

	
		Statutární město Olomouc

		Horní náměstí č.p. 583

		779 11 Olomouc
	

	Telefon: +420 585 513 111
Telefonní seznam

	

	E-mail: [email protected]
	

    Datová schránka  
     ID: kazbzri

	

	IČO: 00299308

	DIČ: CZ 00299308




  



Základní úřední dny a hodiny

(včetně pokladen)

    	Pondělí:	8:00 – 12:00	13:00 – 17:00
	Úterý:	8:00 – 12:00	13:00 – 15:30
	Středa:	8:00 – 12:00	13:00 – 17:00
	Čtvrtek:	8:00 – 12:00	13:00 – 15:30
	Pátek:	není úředním dnem 
	
					Úřední hodiny jednotlivých pracovišť
				










	Pracoviště magistrátu
  
	
		
	

						

						
						
							
						

					



				

			

		

	





	




	
			
			

				
				

			

		


	
	
		

			



		

	


	

	
	



        

	
	Mastodon

